MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
  PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

     Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina – Piauí
      CEP 64049-550 Telefones: (86) 3215-5820 / e-mail: cordenacao.ppged@ufpi.edu.br

RESULTADO DA PRÉ-SELEÇÃO DO EDITAL Nº 4/2022-PRPG/UFPI
PRÊMIO UFPI DE DISSERTAÇÃO E TESE 2022 “Prof. Dr. Benedito Borges da Silva

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da UFPI, torna público o

RESULTADO DA PRÉ-SELEÇÃO, referente ao EDITAL Nº 4/2022 – PRPG/UFPI

PRÊMIO UFPI  DE DISSERTAÇÃO E TESE 2022 “Prof.  Dr.  Benedito  Borges  da

Silva, apresentado pela Comissão de avaliação do PPGEd.

1. Tese selecionada:

Discente: Márcia Cristiane Eloi Silva Ataide

Orientadora: Antônia Dalva França Carvalho

Título: Mobilizando  o conhecimento  tecnológico  e  pedagógico  do conteúdo na

formação inicial de professores: uso de aplicativos na prática educativa de ciências.

Teresina, 27 de outubro de 2022.

Prof. Dr. Elmo de Souza Lima
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Educação (PPGEd/UFPI)

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
	Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina – Piauí
	CEP 64049-550 Telefones: (86) 3215-5820 / e-mail: cordenacao.ppged@ufpi.edu.br

		2022-10-28T17:41:03-0300